1

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HĐĐ HUYỆNBÙ ĐĂNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

***

  Số: 02/CV.HĐĐ
“V/v chỉ đạo tổ chức đại hội

Liên đội năm học 2018 - 2019”

   Bù Đăng, ngày 13 tháng 08 năm 2018

Kính gửi: - BGH các trường TH;THCS trong huyện.

  - BTV Đoàn và HĐĐ các xã thị trấn;

  - TPT Đội trường TH; THCS trong huyện.

 - Thực hiện Điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh;

 - Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018

- 2019 của HĐĐ tỉnh Bình Phước và HĐĐ huyện Bù Đăng.

 - Để kịp thời củng cố, kiện toàn tổ chức Đội ở các cơ sở đi vào hoạt động

hiệu quả trong năm học 2018 - 2019; Ban Thường vụ huyện Đoàn, Hội Đồng Đội

huyện Bù Đăng yêu cầu các Liên đội trong toàn huyện chuẩn bị các nội dung tổ

chức đại hội năm học 2018 - 2019 cụ thể như sau:

 I. THỜI GIAN :

 - Liên đội tổ chức đại hội điểm năm học 2018 - 2019: Liên đội tường TH

THCS Quang Trung - Tổ chức điểm trước ngày 30/8/2018.

- Sau đại hội điểm, các liên đội hoàn thành dứt điểm công tác đại hội trong

tháng 9/2018; nhưng phải đảm bảo đúng quy trình đại hội và mang tính công khai,

dân chủ.

 II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC:

 - Đại hội liên Đội thực hiện theo hướng dẫn thực hiện nghi thức Đội TNTP

Hồ Chí Minh sửa đổi năm 2015. (ban hành kèm theo quyết định số 25-QĐ/HĐĐTW

ngày 10/08/2015).

- Nội dung: Mục 8: Đại hội Đội, hướng dẫn thực hiện nghi thức Đội.

 - Hình thức: Đại hội bầu cử bằng hình thức bỏ phiếu kín (tại mục 8.1 và 8.2

trong hướng dẫn thực hiện nghi thức Đội).

 III. YÊU CẦU:

 - Các liên Đội báo cáo nội dung công tác chuẩn bị đại hội gửi về Hội đồng

Đội huyện trước thời gian đại hội chính thức 10 ngày.

 - Đội viên dự đại hội phải mặc đồng phục của trường, đeo khăn quàng đỏ và

đội mũ calô.

2

 - Đại biểu chính thức bố trí sơ đồ hợp lý, nếu tổ chức ngoài trời trước mỗi

hàng có 01 cờ Đội, cán cờ có chiều cao 2m.

 - Trong quá trình chuẩn bị nếu gặp khó khăn, vướng mắc phải kịp thời báo

cáo cho chi bộ, BGH và Hội đồng Đội huyện để có hướng giải quyết.

Trên tinh thần công văn này Hội đồng Đội huyện đề nghị TPT Đội tham mưu

chi bộ, BGH nhà trường thực hiện tốt nhiệm vụ nêu trên.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VP

TM. BTV HỘI ĐỒNG ĐỘI

CHỦ TỊCH

Điểu Khuê

.